3713-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San

José, a las diez horas con nueve minutos del veinte de octubre de dos mil veintiuno.

Proceso de renovacion de estructuras provinciales del PARTIDO FRENTE AMPLIO.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro y dieciocho del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado
en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios
designados para la fiscalizacion de las asambleas y los estudios realizados por este
Departamento de Registro, se determina que el PARTIDO FRENTE AMPLIO, convoco las
asambleas provinciales de San José, Heredia y Guanacaste, celebradas de manera virtual y
Alajuela, Cartago, Puntarenas y Limon de manera presencial, las cuales cumplieron con el
guoérum de ley requerido para su celebracion.

La conformacion de estructuras provinciales del partido de cita quedo integrada segun se

indica a continuacion:

PROVINCIA DE SAN JOSE

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

104410669 YAMILETTE FONTANA COTO PRESIDENTE PROPIETARIO
203580292 RONULFO ALBERTO MORERA VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO
113900416 ANA MARIA VEGA TORRES TESORERO PROPIETARIO
601540623 SAGRARIO AGUERO BADILLA MUJERES PROPIETARIO
503740475 GERMAN MARTIN URBINA PASTORA JUVENTUD PROPIETARIO
303970994 JORGE GODINEZ MORA PRESIDENTE SUPLENTE
104850106 ROSE MARY GOMEZ ULATE SECRETARIA SUPLENTE
117920035 ALEXANDER ANTONIO ZUNIGA SEAS TESORERO SUPLENTE
109470868 LAURA ADRIANA GOMEZ VASQUEZ MUJERES SUPLENTE
113780328 GABRIELA MARIA MURILLO ORTEGA JUVENTUD SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

112570145 DIANA MADRIGAL VALERIN FISCAL PROPIETARIO
106580079 ALEXANDER CASTILLO MONGE FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

104710261 ANA PATRICIA MORA CASTELLANOS TERRITORIAL PROPIETARIO



203580292

RONULFO ALBERTO MORERA VARGAS

TERRITORIAL PROPIETARIO

114480728 VIANEY BRIYITH MORA VEGA TERRITORIAL PROPIETARIO
114770155 ANDRES ARIEL ROBLES BARRANTES TERRITORIAL PROPIETARIO
111660904 DITA MONTIEL GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
303970994 JORGE GODINEZ MORA TERRITORIAL PROPIETARIO
105130593 ANA ISABEL TRISTAN SANCHEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
301900080 RONALD ARRIETA CALVO TERRITORIAL PROPIETARIO
601540623 SAGRARIO AGUERO BADILLA TERRITORIAL PROPIETARIO
116010327 DANIEL TORRES SANDI TERRITORIAL PROPIETARIO
103390245 ROBERTO JOAQUIN ALFARO ZUMBADO TERRITORIAL SUPLENTE
104410669 YAMILETTE FONTANA COTO TERRITORIAL SUPLENTE
108760185 OSCAR LUIS PEREZ RAMIREZ TERRITORIAL SUPLENTE
104670035 FLOR DE LIS MONESTEL CORRALES TERRITORIAL SUPLENTE
106260852 FRANCO CECILIO ZUNIGA SEQUEIRA TERRITORIAL SUPLENTE
116630425 HECTOR EDUARDO VEGA TORRES TERRITORIAL SUPLENTE
104850106 ROSE MARY GOMEZ ULATE TERRITORIAL SUPLENTE
304100130 RANDALL IVAN MORA MENA TERRITORIAL SUPLENTE
103940270 ALICIA SEQUEIRA RODRIGUEZ TERRITORIAL SUPLENTE

REPRESENTANTE A LA COMISION POLITICA

Cédula
108280886

Nombre
ROCIO ALFARO MOLINA

Puesto
PROPIETARIO

Inconsistencia: Mediante resolucién n° 3700-DRPP-2021 de las trece horas con cincuenta

y dos minutos del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, se le indic6 al partido Frente
Amplio que, para completar la estructura de la provincia de cita, debe presentar la carta
original de aceptacion al cargo de delegada territorial suplente, del nombramiento realizado
en ausencia a nombre de la sefiora Claudia Maria Arroyo Borroni, 0 en caso contrario,

celebrar una nueva asamblea provincial de San José.

PROVINCIA DE ALAJUELA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

601230166 HANNIA FRANCESCHI BARRAZA PRESIDENTE PROPIETARIO
203280510 ALBERTO SALAZAR UGALDE SECRETARIO PROPIETARIO
206280351 ELIAS GERARDO ARIAS ARRIETA TESORERO PROPIETARIO
111550692 IRENE BARRANTES JIMENEZ MUJERES PROPIETARIO
207160574 WENDY PAMELA MORA MORA JUVENTUD PROPIETARIO
206660757 JESUS ALEJANDRO CHACON PORRAS PRESIDENTE SUPLENTE
603740549 FRANCINI SANCHEZ SALAZAR SECRETARIO SUPLENTE
204290127 ANA PATRICIA MONTOYA CASTRO TESORERO SUPLENTE
110010247 MELISSA GONZALEZ GONZALEZ MUJERES SUPLENTE
207940731 JOSE DANIEL VARGAS MURILLO JUVENTUD SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

204850597

YOLANDA CASTILLO CASTRO

FISCAL PROPIETARIO



103640085

DELEGADOS

Cédula

203280510
204290127
111550692
115440099
106470958
207150613
603870575
110010247
208020333
116710723
206280351
800920468
207170739
601210235
110510734
206920478
207480571
117230083
206470146
901080071

GERARDO GUILLERMO MORA BURGOS

Nombre

ALBERTO SALAZAR UGALDE

ANA PATRICIA MONTOYA CASTRO
IRENE BARRANTES JIMENEZ

JOE DAVID MENA BUTZ

EDUARDO ALBERTO URENA SOLANO
MARVIN STIVEN ALVARADO CALVO

MEILYN DE LOS ANGELES ZAMORA FERNANDEZ

MELISSA GONZALEZ GONZALEZ

ROY ALEJANDRO GONZALEZ CASCANTE

SOFIA ALPIZAR ROMAN

ELIAS GERARDO ARIAS ARRIETA
ERICKA ELIZABETH BRAVO BLANCO
GERALD STIVEN RAMIREZ GOMEZ
IVAN ALPIZAR ROJAS

KATTIA MURILLO JIMENEZ

MARCO TULIO MURILLO QUESADA
MARIA JOSE VALLEJOS CASTILLO
MARIA MERCEDES SALAS VILLALOBOS
PEDRO CAMPOS PEREZ

PRISCILLA VINDAS SALAZAR

REPRESENTANTE A LA COMISION POLITICA

Cédula
110820439

Nombre
BERNARDO CORRALES BRICENO

PROVINCIA DE CARTAGO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

112690806
304400110
304410640
104200512
304900096
303780143
304960200
304120562
302350160
118050657

FISCALIA
Cédula
304050547
304990762

DELEGADOS

Cédula

304960200
304770670
112690806

Nombre

RONALD ARTURO CORRALES LEON
LUIS GERARDO ARCE VALVERDE
DAYAN ABARCA BRENES

MARIA PATRICIA GRANADOS VILLALOBOS
RONNY ALEXANDER MASIS MONTENEGRO

MAUREEN QUESADA BRENES

CRISTOPHER DE LOS ANGELES PEREZ NUNEZ

GUSTAVO QUIROS CALDERON
MARIA TERESA MEZA MADRIZ
ANGIE LUCIA AZOFEIFA SALAZAR

Nombre
KAROL ISABEL QUESADA BADILLA
DIEGO IGNACIO MEZA MARRERO

Nombre

CRISTOPHER DE LOS ANGELES PEREZ NUNEZ

HASLEI MARIA PEREIRA CALVO
RONALD ARTURO CORRALES LEON

FISCAL SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto
PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
MUJERES PROPIETARIO
JUVENTUD PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
MUJERES SUPLENTE
JUVENTUD SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



115560209
303350502
304410640
304400110
303780140
303640290
303780143
304360377
304480085
304720728
305360600
305210880
113670612
103190684
105040826
302990664
303070909

MONICA LUCIA PEARSON VILLALOBOS
LEONARDO JOSE MENDEZ GARITA
DAYAN ABARCA BRENES

LUIS GERARDO ARCE VALVERDE

IVAN ANDRES OROZCO SOLANO
WENDY CRISTINA VASQUEZ PESSOA
MAUREEN QUESADA BRENES
ANTONIO JOSE ORTEGA GUTIERREZ
EIMMY PRISCILLA COTO ALVAREZ
JORDAN VARGAS SOLANO

ABIGAIL VARGAS QUESADA
CRISTOPHER FRANCISCO JIMENEZ MONTERO
PAMELA RODRIGUEZ JARQUIN
CARLOS LUIS ALPIZAR MARTINEZ
ROSA MARIA MATA MORA

JOSE FRANCISCO CAMACHO LEIVA
MARIA FAUSTINA SOLANO RODRIGUEZ

REPRESENTANTE A LA COMISION POLITICA

Cédula

1305360600

Nombre
ABIGAIL VARGAS QUESADA

PROVINCIA DE HEREDIA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

112730579
115640186
401700637
105810987
113870385
106350819
105110637
601060216
106770137
118600783

FISCALIA
Cédula
401410076
203120154

DELEGADOS

Cédula

108660241
402020231
401220833
401700637
106770137
106350819
105110637
112730579
304540352
114190691
105820062
402060119
109440681

Nombre

PAULINO DE JESUS MADRIGAL RODRIGUEZ
MICHEL ANGELO GRIECO AGUERO
KATTIA GONZALEZ HERNANDEZ
ILEANA MARIA MONGE VALVERDE
BARBARA GONZALEZ UMANA

MARIA EUGENIA ROMAN MORA
MARLENE ZUMBADO SOTO

OVIDIO CALVO CHACON

MARCELA CARLOTA NARANJO SEGURA
GABRIEL JOSE BOLANOS CESPEDES

Nombre
LILIANA MARIA GONZALEZ ACOSTA
RODRIGO QUESADA SOLIS

Nombre

HEIDY MURILLO CALVO

JOHNATAN JESUS ACUNA SOTO

JUAN ARGUEDAS CHAVERRI

KATTIA GONZALEZ HERNANDEZ
MARCELA CARLOTA NARANJO SEGURA
MARIA EUGENIA ROMAN MORA
MARLENE ZUMBADO SOTO

PAULINO DE JESUS MADRIGAL RODRIGUEZ
RANDALL ANTONIO MONTOYA SOLANO
ULISES GERARDO ARAYA CHAVES

ANA JULIETA RAMIREZ MONTERO
DIEGO JOSE ZARATE MONTERO

ENID SOFIA ZUNIGA MURILLO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto
PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
MUJERES PROPIETARIO
JUVENTUD PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
MUJERES SUPLENTE
JUVENTUD SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE



203740696
402160520
401000636
206960208
402590747
601060216
206300720

JOSE EDUARDO ALVAREZ ARAYA
JOSSELINE MARIA MENDEZ ZUMBADO
MARIA ELENA SALAZAR ALVARADO

MOISES GERARDO BERMUDEZ QUESADA

NATALY DANIELA MADRIZ MATARRITA
OVIDIO CALVO CHACON
RANDALL CACERES VILLEGAS

REPRESENTANTE A LA COMISION POLITICA

Cédula
401180287

Nombre
JIMMY ARROYO ARRIETA

PROVINCIA DE GUANACASTE

COMITE EJECUTIVO

Cédula

501960314
502330778
111410597
501600478
504410688
106150463
501490691
111740180

107400279
116520252

FISCALIA
Cédula
502280149
501910860

DELEGADOS

Cédula

501960314
111740180
502920706
800620004
502990207
503190030
900650550
502330778
206880671
208040475
502310282
900110074
502130730
501640388
503120060
111400568
111930019
504830108
502160599
106150463

Nombre

SURAY CARRILLO GUEVARA
LEONIDAS ADIN ALVARADO CASTRO
SUSANNE NATALIA CARRILLO GUIDO
ANA LORENA DAVILA CUBERO

LUIS MIGUEL VINDAS CAMPOS

EDDY SANTOS SANCHEZ RIVERA
GUISELLE MEJIA BLANCO

MIGUEL ANGEL CASTILLO UMANA

EVELYN VENEGAS NARANJO
MARIELA ZAMORA REY

Nombre
AMADO ZUNIGA ZUNIGA
XENIA MARIA SILVA OBANDO

Nombre

SURAY CARRILLO GUEVARA

MIGUEL ANGEL CASTILLO UMANA
YORLENI GARCIA MONTES

MARIO JOSE SUAZO PALMA

MILEIDA CALDERON VICTOR

CARLOS ENRIQUE JUAREZ CISNEROS
GRACE HERNANDEZ VILLALOBOS
LEONIDAS ADIN ALVARADO CASTRO
MARIA JOSE ROJAS CARVAJAL
FABRICIO SALAS MUNOZ

ROSA JENNY CARRILLO MATARRITA
VLADIMIR GOLDEMBERG GUEVARA
MARIA EUGENIA MATARRITA ENRIQUEZ
JOSE DIONISIO CARRILLO OBANDO
EVELYN ARIAS GAVARRETE

WILLIAM ALBERTO ALLEN MORALES
KELYN VANESSA CABEZAS ORDONEZ
AXEL ALEXANDER FLORES ABEA
MARIA EUGENIA RUIZ GOMEZ

EDDY SANTOS SANCHEZ RIVERA

TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto
PROPIETARIO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
MUJERES PROPIETARIO
JUVENTUD PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

MUJERES SUPLENTE
JUVENTUD SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE



REPRESENTANTE A LA COMISION POLITICA

Cédula Nombre Puesto

502170292 WILMAN MATARRITA MATARRITA PROPIETARIO

PROVINCIA DE PUNTARENAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

202660822 LUIS RICARDO ARAYA PIEDRA PRESIDENTE PROPIETARIO
401470339 GLORIA SALAS HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO
110070002 KARLA HIDALGO DIAZ TESORERO PROPIETARIO
110800645 YENDRY MARTINEZ RIVERA MUJERES PROPIETARIO
604260106 GABRIEL JESUS GUIDO SANCHO JUVENTUD PROPIETARIO
602200998 XINIA AVILA AMADOR PRESIDENTE SUPLENTE
112690417 JOSE PABLO QUESADA RETANA SECRETARIO SUPLENTE
115780216 SIMON ANTONIO CALVO SOLANO TESORERO SUPLENTE
601230152 JOSEFA HERNANDEZ VILCHEZ MUJERES SUPLENTE
604560566 NATHALIE MARIA VALVERDE ARAYA JUVENTUD SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

603990333 NICOLE GEOVANA GARCIA MARADIAGA FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

203960762 DIONISIO ARIAS AMORES TERRITORIAL PROPIETARIO
117020616 GAUDY KATIUSCA MONESTEL VALVERDE TERRITORIAL PROPIETARIO
110320544 JORGE MAIRENA GALAGARZA TERRITORIAL PROPIETARIO
603010746 IDALI GUTIERREZ GOMEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
112690417 JOSE PABLO QUESADA RETANA TERRITORIAL PROPIETARIO
604630830 KAROLINA ZAMORA UMANA TERRITORIAL PROPIETARIO
115780216 SIMON ANTONIO CALVO SOLANO TERRITORIAL PROPIETARIO
602200998 XINIA AVILA AMADOR TERRITORIAL PROPIETARIO
601150954 VICENTE CHAVARRIA ALANIS TERRITORIAL PROPIETARIO
110800645 YENDRY MARTINEZ RIVERA TERRITORIAL PROPIETARIO
117670515 ANTONY SEBASTIAN TREJOS GARCIA TERRITORIAL SUPLENTE
603390278 CARMEN PATRICIA LEHMANN CALDERON TERRITORIAL SUPLENTE
502210984 JOSE ANTONIO MOLINA GUTIERREZ TERRITORIAL SUPLENTE
401470339 GLORIA SALAS HERNANDEZ TERRITORIAL SUPLENTE
202660822 LUIS RICARDO ARAYA PIEDRA TERRITORIAL SUPLENTE
110070002 KARLA HIDALGO DIAZ TERRITORIAL SUPLENTE
203330279 LUIS ROBERTO CUBILLO QUESADA TERRITORIAL SUPLENTE
112560694 KATHERINE BARRANTES BRICENO TERRITORIAL SUPLENTE
604450224 RODNEY JESUS ARGUEDAS VELASQUEZ TERRITORIAL SUPLENTE
106240335 VERA VIRGINIA MONTES GUEVARA TERRITORIAL SUPLENTE

REPRESENTANTE A LA COMISION POLITICA

Cédula
604560599

Nombre
NATHALIE MARIA VALVERDE ARAYA

Puesto
PROPIETARIO

Inconsistencia: Mediante auto n° 3549-DRPP-2021 de las doce horas con cuarenta y

cuatro minutos del veintitrés de setiembre de dos mil veintiuno, este Departamento le

comunico al partido politico que, el cargo de fiscal propietario, no procedia debido a que la



persona designada por la agrupacion politica para ocupar este puesto, presenta doble
militancia con el partido Movimiento Social Demdcrata Costarricense. Debera el partido

Frente Amplio subsanar segun lo indicado en auto de cita.

PROVINCIA DE LIMON

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

701310145 NEFTALI VELASQUEZ VEGA PRESIDENTE SUPLENTE
115650288 LAURA CRISTINA SOLANO FORD SECRETARIO SUPLENTE
701400526 JEISEN JESUS CASASOLA REID TESORERO SUPLENTE
700640991 ESMERALDA ALLEN MORA MUJERES SUPLENTE
702640384 JOSUE GRANADOS CAMPOS JUVENTUD SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

702150596 ALVARO ALEJANDRO PORTILLO LUNA TERRITORIAL PROPIETARIO
702040895 DANIEL ANDREY AMPIE ESPINOZA TERRITORIAL PROPIETARIO
702060455 ERICA ESPINOZA DIAZ TERRITORIAL PROPIETARIO
700640991 ESMERALDA ALLEN MORA TERRITORIAL PROPIETARIO
700780861 JAVIER ALBERTO ACUNA CORRALES TERRITORIAL PROPIETARIO
107200955 MARIA DE LOS ANGELES SANCHEZ BENAVIDES TERRITORIAL PROPIETARIO
701310145 NEFTALI VELASQUEZ VEGA TERRITORIAL PROPIETARIO
602020547 RAFAEL ENRIQUE CHACON CHACON TERRITORIAL PROPIETARIO
601870803 XINIA QUINTERO ARAUZ TERRITORIAL PROPIETARIO
303700302 ZORAIDA DEL CARMEN CEDENO ROJAS TERRITORIAL PROPIETARIO
901010987 ANGELA REYES SANARRUSIA TERRITORIAL SUPLENTE
107830227 CLAUDIA MARIA SALAZAR CASTRO TERRITORIAL SUPLENTE
702190152 DWANE JAMAL JAMES BARTHLEY TERRITORIAL SUPLENTE
702100826 FLORIBETH AGUILAR CAMPOS TERRITORIAL SUPLENTE
702320894 GERALD JAVIER ARIAS MORA TERRITORIAL SUPLENTE
204400707 ILSIE VALENCIANO ULATE TERRITORIAL SUPLENTE
701400526 JEISEN JESUS CASASOLA REID TERRITORIAL SUPLENTE
115650288 LAURA CRISTINA SOLANO FORD TERRITORIAL SUPLENTE

REPRESENTANTE A LA COMISION POLITICA

Cédula
501220939

Nombre
ARCADIO ZUNIGA NOGUERA

Puesto
PROPIETARIO

Inconsistencia: Mediante auto n.° 3518-DRPP-2021, de las quince horas con diecinueve

minutos del veintiuno de setiembre de dos mil veintiuno, este Departamento le comunicé al
partido Frente Amplio que la estructura de la provincia de Limon se encuentra incompleta,
dado que se encuentran pendientes de designacién los puestos del comité ejecutivo
provincial propietario, las fiscalias propietaria y suplente y dos delegaciones territoriales
suplentes, debido a las inconsistencias, apuntadas en el auto de cita. Para la debida
subsanacion deberan atenerse a lo indicado en el supra citado auto 3518-DRPP-2021.



En virtud de lo anterior, una vez efectuado el andlisis del caso, al comprobar que la
agrupacion politica completd satisfactoriamente los nombramientos de los delegados

territoriales propietarios en todas las provincias, de conformidad con lo dispuesto en la

resolucion n.° 5282-E3-2017 del Tribunal Supremo de Elecciones de las quince horas con
guince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza al partido Frente

Amplio para que celebre la Asamblea Nacional.

No omito manifestar que, para que se tenga por concluido de forma completa el proceso de
renovacion de estructuras del partido Frente Amplio, deberan subsanarse las inconsistencias
advertidas en los autos de cita, para los casos de las provincias de San José, Puntarenas y
Limon.

Tome en consideracion la agrupacion politica que la estructura del partido FRENTE AMPLIO

se encuentra vigente hasta el dia veintiséis de octubre del afio dos mil veintiuno, razén por

la cual, los nombramientos acreditados en este acto entraran en vigor con posterioridad a
esta fecha, una vez que la Direccién General del Registro Electoral y Financiamiento de

Partidos Politicos tenga por concluido el proceso de renovacion de estructuras.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacién y Renovacién de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y
lo indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las
nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo
dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que
deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias hébiles posteriores a la fecha que se
tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno

de ellos. Notifiquese. -

Martha Castillo Viquez
Jefa del Departamento
de Registro de Partidos Politicos

MCV/mch/avh/aca
C.: Exp. n.° 063-2005, partido Frente Amplio
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